
 
 

Centro de Estudos Superiores de Pinheiro-CESPI -Rua Diogo dos Reis, nº449- Bairro: Matriz  

CEP: 62.200-000- Pinheiro-MA 

 

PORTARIA Nº001/2022-CESPI/UEMA 

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE PINHEIRO, tendo em 

vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no edital nº.  309/2021-PROG/UEMA . 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão Examinadora do Processo Simplificado, destinado à 

contratação de professores substitutos para atender ao Centro de Estudos Superiores de 

Pinheiro-CESPI. 

1. Curso Pedagogia  Licenciatura 

 1.1-Área/subárea: Letras Libras 

✓ Prof. Dr. Gilberto Matos Aroucha. 

✓ Profª  Ma. Edilene Reis Pereira. 

✓ Profª  Ma. Naysa Chistine Serra Silva.  

 

✓ Suplente: Profº Dr.  Robson Guedes da Silva. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

      DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

                            

    Pinheiro, MA, 07 de janeiro de 2022.  

 

                                            

 

                                            Prof. Dr. Gilberto Matos Aroucha 

Diretor do CESPI 

 

 

 

 

 

 



 
 

Centro de Estudos Superiores de Pinheiro-CESPI -Rua Diogo dos Reis, nº449- Bairro: Matriz  

CEP: 62.200-000- Pinheiro-MA 

 

 

PORTARIA Nº002/2022-CESPI/UEMA 

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE PINHEIRO, tendo em 

vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no edital nº.  309/2021-PROG/UEMA . 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão Examinadora do Processo Simplificado, destinado à 

contratação de professores substitutos para atender ao Centro de Estudos Superiores de 

Pinheiro-CESPI. 

1. Curso Pedagogia  Licenciatura 

 1.1-Área/subárea: Educação/ Fundamentos da Educação 

✓ Prof. Dr. Gilberto Matos Aroucha. 

✓ Profª  Ma. Edilene Reis Pereira. 

✓ Profª  Ma. Naysa Chistine Serra Silva.  

✓  

✓ Suplente: Profº Dr.  Robson Guedes da Silva. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

                        

    Pinheiro, MA, 07 de janeiro de 2022.  

 

                             Prof. Dr. Gilberto Matos Aroucha 

                                  Diretor do CESPI 

 

 


